

CUENTA	AÑO 2022	AÑO 2021	VARIACIÓN	%
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	408.636.882	722.096.957	-313.460.075	-43,41%
Cuentas por Cobrar	2.353.997.333	1.283.280.098	1.070.717.235	83,44%
Otros Activos	56.709.647	48.746.789	7.962.858	16,34%
Bienes y servicios Pagados por Anticipado	24.769.556	15.137.068	9.632.488	63,64%
Anticipo de Impuestos	17.534.011	17.285.800	248.211	1,44%
Activos Intangibles	76.047.131	59.207.194	16.839.937	28,44%
Amortizacion Acumulada	-61.641.050	-42.883.272	-18.757.778	43,74%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2.819.343.862	2.054.123.844	765.220.018	37,25%
Construcciones		-	-	
Propiedad Planta y Equipo	88.687.572	88.687.571	0,570	0,00%
Depreciacion	-52.098.456	-33.638.795	-18.459.661	54,88%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	36.589.115	55.048.776	- 18.459.661	-33,53%
TOTAL ACTIVOS	2.855.932.977	2.109.172.620	746.760.357	35,41%
Pasivos Financieros Corrientes	-	-	-	
Cuentas por pagar Bienes y Servicios y otras cuentas por pagar	128.912.874	115.698.558	13.214.315	11,42%
Pasivos por Impuestos Corrientes	264.299.643	55.667.277	208.632.366	374,78%
Beneficios Empleados	46.795.211	7.941.057	38.854.154	489,28%
Provisiones Diversas	36.012.563	30.000	35.982.563	119941,88%
TOTAL PASIVO CORRIENTE	476.020.291	179.336.892	296.683.398	165,43%
Pasivos Financieros No Corrientes	-	-	-	
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	-	-	-	
TOTAL PASIVOS	476.020.291	179.336.892	296.683.398	165,43%
Capital Social	5.000.000.000	5.000.000.000	-	0,00%
Excedentes o Pérdidas del Ejercicio	1.082.586.977	312.959.319	769.627.658	245,92%
Utilidades o Pérdidas acumuladas Netas	- 3.702.674.291	-3.383.123.591	- 319.550.700	9,45%
TOTAL PATRIMONIO	2.379.912.687	1.929.835.728	450.076.959	23,32%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	2.855.932.977	2.109.172.620	746.760.357	35,41%

LOS ESTADOS FINANCIEROS FUERON VERIFICADOS Y LOS MISMOS HAN SIDO TOMADOS FIELMENTE DE LOS LIBROS



LUZ ADRIANA RODRIGUEZ JIMENEZ
Representante Legal Suplente



TRACCY LEON CONTRERAS
Revisor Fiscal
TP 203493 - T



NADIA CAROLA LEMUS BOLAÑOS
Contadora
TP 138619 - T

CUENTA	AÑO 2022	AÑO 2021	DIFERENCIA	%
INGRESOS				
Ordinarios por Venta de Servicios	2.098.059.313	1.025.124.180	1.072.935.133	104,66%
Otros Ingresos	2.451.727	5.198.913	-2.747.187	-52,84%
TOTAL INGRESOS	2.100.511.040	1.030.323.093	1.070.187.946	103,87%
COSTOS	494.616.332	-	494.616.332	0,00%
TOTAL UTILIDAD BRUTA	1.605.894.708	1.030.323.093	575.571.614	55,86%
GASTOS	482.807.892	676.271.812	-193.463.920	-28,61%
Gastos de Nomina Seg Social y Prestaciones	354.539.482	121.686.702	232.852.780	191,35%
Gastos Generales	128.268.410	554.585.110	-426.316.700	-76,87%
Honorarios	114.594.949	529.527.525	-414.932.576	-78,36%
Otros	13.673.461	25.057.585	-11.384.124	-45,43%
UTILIDAD Y/O PERDIDA OPERACIONAL	1.123.086.815	354.051.281	769.035.534	217,21%
Gastos No operacionales	40.499.838	41.091.962	-592.124	-1,44%
Impuestos Contribuciones y Tasas	4.519.424	3.393.653	1.125.771	33,17%
Otros gastos del periodo	859.061	4.968.217	-4.109.156	-82,71%
Depreciacion	7.223.870	6.121.270	1.102.600	18,01%
Amortizacion	27.897.483	26.608.822	1.288.661	4,84%
UTILIDAD Y/O PERDIDA DEL EJERCICIO	1.082.586.977	312.959.319	769.627.658	245,92%

LOS ESTADOS FINANCIEROS FUERON VERIFICADOS Y LOS MISMOS HAN SIDO TOMADOS FIELMENTE DE LOS LIBROS



LUZ ADRIANA RODRIGUEZ JIMENEZ
Representante Legal Suplente



TRACCY LEON CONTRERAS
Revisor Fiscal
TP 203493 - T



NADIA CAROLA LEMUS BOLAÑOS
Contadora
TP 138619 -T